
 

 

 

 

 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.12.2014 № 132 

 

Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области 

на 2015 год 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Московской 

области № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», 

Постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1188/58 (ред. от 

30.05.2014) "Об утверждении региональной программы Московской области "Проведение 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Московской области, на 2014-2038 годы", Постановлением Правительства 

Московской области от 20.06.2014 N 481/20 (ред. от 15.12.2014) "Об утверждении плана 

реализации региональной программы Московской области "Проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 

области, на 2014-2038 годы" на 2014-2015 годы", Постановлением Правительства Московской 

области от 28.10.2014г. №902/41 «О минимальном размере взноса на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Московской 

области,6 на 2015 год» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить краткосрочный план капитального ремонта многоквартирных домов 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 

2015 год (Приложение 1,2) 

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации 

городского поселения Видное. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Первый заместитель главы администрации 

городского поселения Видное        А.Е. Усков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению главы городского поселения Видное  

от 31.12.2014 №132 

     Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной 

программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области" по городскому поселению 

Видное на 2015 год. 

 № 

п\п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта 

(руб.) 

вид работ 
источник 

финансирования 

1 2 5     

1 
Ленинский р-н, г. Видное, пр. 

Советский, д. 11 
716 610,30   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

2 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 2 Б 

880 562,60   
ремонт системы отопления 

(подвал) 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

3 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 70 
922 071,00   

Ремонт инженерных систем 

горячего, 

 холодного водоснабжения, 

канализации в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

4 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 72 
887 454,00   

Ремонт инженерных систем 

горячего, 

 холодного водоснабжения, 

канализации в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

5 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 2 А 

1 604 970,00   

Ремонт инженерных систем 

горячего, 

 холодного водоснабжения, 

канализации в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

6 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 44 

2 167 027,53   Ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

7 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Заводская, д. 14 

1 238 988,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

8 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Заводская, д. 16 

216 324,45   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

9 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Заводская, д. 3 

215 473,50   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

10 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Заводская, д. 6 

217 155,60   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

11 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. Садовая, 

д. 15 
800 064,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

12 
Ленинский р-н, г. Видное, пер 

.Пионерский, д. 9 
1 111 200,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

13 Ленинский р-н, г.Видное, пр. 

Советский, д. 5 

746 868,30   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 



14 
Ленинский р-н, г. Видное, пр. 

Советский, д. 15 
717 955,10   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

15 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Заводская, д. 9 

215 591,40   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

16 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 5 
2 642 532,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

17 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Строительная, д. 31 
2 129 827,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

18 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 1-я 

Радиальная, д. 2 

138 490,22   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

19 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 1-я 

Радиальная, д. 3 

137 692,92   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

20 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 2-я 

Радиальная, д. 2 

199 000,60   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

21 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 2-я 

Радиальная, д. 3 

1 362 886,80   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

22 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 2-я 

Радиальная, д. 4 

1 362 886,80   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

23 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 10 А 

184 144,50   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

24 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 13 

71 278,20   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

25 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 14 

120 114,00   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

26 Ленинский р-н, г.Видное, ул. 

Гаевского, д. 16 Б 

123 133,50   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

27 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 4 

120 217,50   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

28 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Гаевского, д.6 Б 

184 059,00   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

29 
Ленинский р-н, г.Видное, ул. Новая, д. 

1 
61 384,06   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

30 
Ленинский р-н, г.Видное, ул. Новая, д. 

3 
61 396,12   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

31 
Ленинский р-н, г.Видное, ул. Новая, д. 

5 
61 331,80   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

32 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 4 

765 648,00   

Ремонт инженерных систем 

горячего и  

холодного водоснабжения в 

подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 



33 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Строительная, д. 19 
765 157,20   

Ремонт инженерных систем 

горячего и  

холодного водоснабжения в 

подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

34 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Центральная, д. 13 Б 

1 825 058,56   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

35 

Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 57 

1 002 140,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

36 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 61 
1 227 595,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

37 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 69 
1 002 318,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

38 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 71 

586 495,90   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

39 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 75 
589 328,20   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

40 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Гаевского, д. 10 

105 741,00   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

41 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 68 
2 016 560,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

42 Ленинский р-н, г. Видное, пр. 

Советский, д. 1 

746 868,30   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

43 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 3 
567 825,00   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

44 

Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 35 

2 308 660,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

45 Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 46 

187 341,00   
Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

46 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 9 

899 715,20   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

47 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 43 
1 986 270,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

48 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 58 

358 656,00   
Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 



49 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 63 
213 850,60   

Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

50 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 65 
1 187 260,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

51 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 73 
586 495,90   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

52 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Лемешко, д. 12 
1 085 421,70   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

53 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Лемешко, д. 14 
1 085 421,70   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

54 

Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 6 

1 746 180,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

55 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 14 

944 100,00   

 Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

56 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 17 

2 924 183,55   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

57 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 18 

946 198,00   

 Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

58 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 2 

946 198,00   

 Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

59 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 22 

965 080,00   

 Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

60 

Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 3 

2 732 300,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

61 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Строительная, д. 21 
840 773,50   

 Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

62 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Центральная, д. 12 А 

853 499,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

63 Ленинский р-н, г. Видное, пр. 

Петровский, д. 14 

619 266,80   
Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 



64 Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 24 

711 070,20   
Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

65 

Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 28 

4 103 831,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

66 Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 54 

1 516 430,10   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

67 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 64 
303 072,00   

Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

68 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 5 
612 301,30   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

69 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Строительная, д. 13 
940 428,50   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

70 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 80 
2 001 062,40   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

71 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Лемешко, д .8, корп. 1 
116 239,20   

Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

72 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Лемешко, д. 8, корп. 2 
116 239,20   

Ремонт системы канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

73 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 87 
739 553,80   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

74 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 18 
1 260 750,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

75 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 36 
1 667 648,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

холодного водоснабжения, 

канализации в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

76 Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 15 

709 006,40   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

77 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 41 
187 613,40   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

78 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 59 
228 563,80   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

79 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Школьная, д. 67 
1 236 734,00   

1. Ремонт системы 

электроснабжения 

2. Ремонт инженерных систем 

центрального отопления, 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 



80 
Ленинский р-н, г. Видное, ул. 

Советская, д. 32 
584 376,00   

Ремонт инженерных систем 

горячего водоснабжения в 

подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

81 
Ленинский р-н, г.Видное, ул. 

Строительная, д. 11 
797 135,10   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

82 Ленинский р-н, г. Видное, пр-д 

Петровский, д. 24 

2 455 024,00   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

83 
Ленинский р-н, г. Видное пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 16 
302 505,00   

Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

84 Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 10 

905 370,00   
Ремонт системы 

электроснабжения 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

85 
Ленинский р-н, г.Видное, пр-д 

Жуковский, д. 4 
1 307 054,00   

Ремонт инженерных систем 

горячего, холодного 

водоснабжения, канализации 

в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

86 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 68 
1 210 824,30   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

87 
Ленинский р-н, г. Видное, пр-кт 

Ленинского Комсомола, д. 39 
1 456 468,00   

Ремонт инженерных систем 

центрального отопления и 

канализации в подвале. 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

88 Ленинский р-н, г. Видное, 

ул.Советская, д. 34, корп. 2 

896 813,50   ремонт кровли 

средства фонда 

капитального 

ремонта 

ИТОГО по муниципальному образованию: 82 602 410,11   

  

   

  

   

 

Первый заместитель главы администрации  

городского поселения Видное                                                                                            А.Е. Усков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

                  

Приложение № 2  

к постановлению главы городского поселения 

Видное 

  

от ____________________________№________ 

  

Реестр многоквартирных домов городского поселения Видное  на замену лифтового оборудования со сроком службы 25 и 

более лет в многоквартирных домах  

  

  

  

№ 

п/п 
Адрес МКД* 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
с
п

л
у

ат
а
ц

и
ю

 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 к
в
ар

ти
р

 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
 

Стоимость капитального ремонта 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я
 с

то
и

м
о

ст
ь
 з

ам
е
н

ы
 л

и
ф

то
в
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 

П
л
ан

о
в
а
я
 д

ат
а 

за
в
ер

ш
е
н

и
я
 р

аб
о

т 

  

в
се

го
: 

    

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
е
н

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

  

кв.м руб. руб. руб. руб./кв.м     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   



1 Ленинский р-н, г. Видное, ул. Школьная, 

д. 84, корп. 2 

1984 панель 16 1 111 5 310,70 4 465 369,00 1 116 342,25 3 349 026,75 4 465 369,00 
31.12.20

15 
  

2 Ленинский р-н, г. Видное, пр-т 

Ленинского Комсомола, д. 23, корп. 1 

1985 панель 16 1 111 5 343,90 4 465 369,00 1 116 342,25 3 349 026,75 4 465 369,00 
31.12.20

15 
  

3 Ленинский р-н, г. Видное, пр-т 

Ленинского Комсомола, д. 23, корп. 2 

1985 панель 16 1 111 5 416,20 4 465 369,00 1 116 342,25 3 349 026,75 4 465 369,00 
31.12.20

15 
  

4 Ленинский р-н, г. Видное, пр-т 

Ленинского Комсомола, д. 7, корп. 1 

1981 панель 14 1 98 4 229,70 3 821 950,00   955 487,50 2 866 462,50 3 821 950,00   
31.12.20

15 
  

5 Ленинский р-н, г. Видное, пр-т 

Ленинского Комсомола, д. 7, корп. 2 

1981 панель 14 1 97 4 217,80 3 821 950,00   955 487,50 2 866 462,50 3 821 950,00   
31.12.20

15 
  

ИТОГО по муниципальному образованию: 528 24 518 21 040 007,00   5 260 001,75   15 780 005,25   21 040 007,00       

              

Первый заместитель главы администрации городского поселения Видное               _________________                    А.Е.Усков 
 

                             

                            

                            

                            
 


